CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…………., ngày… tháng…. năm…..
HỢP ĐỒNG MUA BÁN BÀN GHẾ GỖ
(Số:……/HĐMB - …….)
· Căn cứ Bộ luật dân sự năm 2015;
· Căn cứ nhu cầu và khả năng của các bên.
Hôm nay, ngày….. tháng……. năm…….. tại ………………………., chúng tôi gồm:
Bên Bán (Bên A):
Ông/Bà:……………………………….                          Sinh năm:………
Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân số:………………………. Do CA…………….. Cấp ngày…./…../…..
Địa chỉ: …………………………………………
Số điện thoại liên hệ:………………………….
(Nếu là tổ chức thì trình bày những thông pháp lý của tổ chức)
Và:
Bên Mua (Bên B):
Ông/Bà:……………………………….                          Sinh năm:..………
Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân số:………………………. Do CA…………….. Cấp ngày…./…../…..
Địa chỉ: ……………………………………………
Số điện thoại liên hệ:………………………….
Hai Bên thoả thuận, ký kết Hợp đồng mua bán sản phẩm bàn ghế gỗ với những điều khoản như sau:
Điều 1. Mục đích của Hợp đồng
Bên A đồng ý bán cho bên B những tài sản/đối tượng/loại bàn ghế gỗ do Bên A sản xuất với những thông tin sản phẩm như sau:
	STT
	Tên mặt hàng
	Đặc điểm
	Số lượng
	Ghi chú

Điều 2. Giá và phương thức thanh toán
1. Tổng giá trị hợp đồng: ………………… VNĐ (Bằng chữ:………………….. Việt Nam Đồng) đã bao gồm tiền công sản xuất, lắp đặt, hoàn thiện và các chi phí khác để tạo nên sản phẩm như nêu tại Điều 1 Hợp đồng này và mọi chi phí nộp thuế, phí nếu có.
2. Thanh toán:
Bên B thực hiện nghĩa vụ thanh toán tiền cho Bên A sau khi Bên A gửi đề nghị thanh toán và tuân thủ theo những thời điểm, sự kiện sau đây:
- Lần 1: Bên B đồng ý thanh toán cho Bên A số tiền tương ứng 20% giá trị hợp đồng ngay sau khi ký Hợp đồng.
- Lần 2:  Bên B đồng ý thanh toán cho Bên A số tiền tương ứng 30% giá trị hợp đồng tại thời điểm Bên A hoàn thiện toàn bộ sản phẩm thô.
- Lần 3: Bên B đồng ý thanh toán cho Bên A số tiền còn lại của hợp đồng tại thời điểm Bên A lắp đặt bàn giao sản phẩm cho Bên B tại điểm điểm do 2 bên thống nhất.
3. Phương thức thanh toán: Chuyển khoản vào số tài khoản Bê A.
Điều 3. Thực hiện hợp đồng
1. Thời hạn thực hiện Hợp đồng
Thời hạn thực hiện Hợp đồng này được hai bên thỏa thuận là từ ngày…./…../……. đến hết ngày…/…../…..
Trong trường hợp việc thực hiện hợp đồng bị gián đoạn bởi những trường hợp khách quan, tình thế cấp thiết,…………….  thì thời hạn thực hiện Hợp đồng này được tính như sau:
…………………
2. Địa điểm và phương thức thực hiện:
Tại địa chỉ: …………………………………..
Điều 4. Cam kết của các bên
1. Cam kết của bên A:
- Số lượng, chất lượng, chủng loại, kích thước, hình thức của sản phẩm đúng như cam kết tại hợp đồng này, hay tại bất kỳ tin nhắn phương tiện điện tử khác.
- Trong quá trình thực hiện hợp đồng, hoặc sau khi Bên A bàn giao sản phẩm mà Bên B phát hiện có sai sót về số lượng, chất lượng, chủng loại, kích thước, hình thức của sản phẩm thì Bên A phải hoàn toàn chịu trách nhiệm khắc phục toàn bộ. Nếu không thể khắc phục được thì Bên A phải thay thế bằng sản phẩm mới.
- Các thông tin thuộc Bên A được ghi nhận tại hợp đồng này là đúng. Nếu sai sót Bên A hoàn toàn chịu trách nhiệm.
2. Cam kết của bên B:
- Thực hiện đúng, đủ nghĩa vụ thanh toán theo cam kết tại hợp đồng này.
- Trường hợp chậm thanh toán phải thông báo cho Bên A biết về thời gian chậm thanh toán nhưng không quá 7 ngày kể từ ngày phải thanh toán.
Điều 5. Vi phạm hợp đồng và giải quyết tranh chấp
- Bất kỳ bên nào vi phạm nghĩa vụ của mình đều phải chịu trách nhiệm bồi thường thiết hại nếu có và chịu mức phạt tương ứng 10% giá trị vi phạm.
- Trường hợp không thể thống nhất được các mâu thuẫn thì các bên có quyền khởi kiện đến Toà án thẩm quyền để giải quyết.
Điều 6. Hiệu lực hợp đồng
Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày…/…./…..
Hợp đồng này hết hiệu lực khi các bên đã hoàn thành nghĩa vụ của mình, hoặc có thỏa thuận chấm dứt và không thực hiện hợp đồng, hoặc…
[bookmark: _GoBack]Hợp đồng này được lập thành…. bản bằng tiếng Việt, gồm……. trang. Các bản Hợp đồng có giá trị pháp lý như nhau và Bên A giữ…. bản để…….., Bên B giữ…. bản để…….

	Bên A
	Bên B

3